5308  Diário da República, 2.ª série — N.º 29 — 11 de Fevereiro de 2008

 Despacho n.º 3342/2008
Felismena Sequeira das Dores Fernandes Pinto, presidente do Conse-

lho Executivo do Agrupamento Vertical Professora Diamantina Negrão,
faz saber que no uso das competências que lhe foram delegadas no
n.º 1.3 do n.º 1 do despacho n.º 23 106/2006, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 218 de 13 de Novembro de 2006, homologou
os contratos relativos ao ano escolar 2006 -2007, dos seguintes docentes,
não pertencente aos quadros, para as escolas e grupos indicados:

Nome Escola Grupo
Data
da

homologação

Ana Filipa de Barros Domin-
gues.

634773 100

Claúdia Sofia Rodrigues Passos
Silva.

223049 110

Solange de Jesus Faustino
Lança.

260009 110

Andreia Susana Marques Cor-
reia Reis.

340066 110

Elisabete de Oliveira Costa
Antunes.

340066 110

Magda Alexandra Vilhena de
Matos.

340066 110

Sara Cristina da Ressurreição
dos Santos.

340066 110

Adelaide Maria Cunha Ma-
galhães e Menezes Ancêde
Fonseca.

340066 200

Cristina Maria Gonçalves
Bento.

340066 220

Fátima de Jesus Corujo Her-
deiro.

340066 220

Maria Helena Vicente Martins 340066 220
Tânia Cristina Gonçalves Guer-

reiro.
340066 230

Célia Alexandra de Pinho Nu-
nes Poupinha.

340066 260

Sónia Cristina Encarnação Ba-
tista.

340066 290

Humberto da Silva Mendes 340066 340
Susana Maria Tavares de Al-

meida Gonçalves.
340066 340

Élia Maria Madeira dos Santos
Gonçalves.

340066 350

Luís Miguel Fernandes Rami-
nhos.

340066 550

Liliana Alexandra Gomes Pas-
sos.

340066 550

Nádia Marisa Ferreira Serra 340066 550
Maria Aurélia Sardinha de Oli-

veira de Sena Esteves.
340066 600

José António Góis Marques 340066 Técnicas es-
peciais.

Maria do Rosário Afonso Lo-
pes.

340066 Técnicas es-
peciais.

Marisa Alexandra Rosário Ba-
racho.

340066 Técnicas es-
peciais.

 28 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo do
Agrupamento, Felismena Sequeira das Dores Fernandes Pinto.

 Escola Secundária de Silves

Despacho n.º 3343/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º 1.2 do despacho n.º 23 106/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 3 de Novembro de 2006, foram
homologados os contratos administrativos de serviço docente, referentes
ao ano escolar 2006 -2007, dos professores abaixo mencionados:

Grupo Nome
Início

de
funções

620 Ana Maria Alves Correia 28 -11 -2006
T. E. Ana Paula Neves Piçarra Bravo 25 -09 -2006
540 Armando Fausto Correia Fernandes 01 -09 -2006

Grupo Nome
Início

de
funções

600 Carla Maria da Silva Nunes Godinho 29 -09 -2006
550 Cecília Maria Lopes de Carvalho 01 -09 -2006
430 Cecília Renata Ferreira da Silva 06 -11 -2006
300 Denise Araújo Estrócio e Silva 05 -02 -2007
320 Florbela Maria Gonçalves Cavaco Rodrigues 11 -12 -2006
620 Hugo Miguel Marques dos Santos Ramalho 12 -09 -2006
300 Inês Nunes Garcez Valente 20 -09 -2006
500 Ivânia Micaela de Oliveira Barge 11 -01 -2007
430 João Pedro Botelho Madeira 20 -09 -2006
430 José Francisco Baeta Monteiro de Oliveira 01 -09 -2006
410 José Gabriel Ferreira da Cruz 01 -09 -2006
520 Lídia da Conceição Estróia José 25 -01 -2007
550 Lígia Maria Teixeira Araújo 16 -10 -2006
540 Luís Carlos de Abreu 01 -09 -2006
550 Luís Filipe Barata Morgado Morales 05 -02 -2007
430 Luís Manuel Machado Roque Simplício 21 -02 -2007
400 Marco Paulo Correia Moreira 13 -09 -2006
400 Marco Paulo dos Ramos Diogo 12 -09 -2006
300 Maria de Lurdes Oliveira e Cunha Machado 04 -12 -2006
500 Maysa Stella da Silva Matos 17 -10 -2006
540 Nuno Jorge Candeias Agostinho 01 -09 -2006
540 Pedro Alexandre Correia de Sousa Raposo 01 -09 -2006
540 Pedro Alexandre Rodrigues da Silva 16 -10 -2006
540 Pedro Duarte Abelho Grego Esteves 01 -09 -2006
540 Raul Manuel de Carvalho Costa 01 -09 -2006
500 Rui Manuel Cabrita das Neves 13 -09 -2006
400 Sandra Mónica da Piedade Vieira 21 -09 -2006
400 Sérgio Cláudio Lopes Moreira 0210 -2006
400 Sílvia Desterro Tavares da Silva Vieira 03 -01 -2007
430 Susana Cecília Silva Oliveira 13 -09 -2006
620 Susana da Conceição Vieira 07 -12 -2006
520 Susana Paula Serra da Encarnação 12 -09 -2006

 4 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João António Mourinho Vieira Gomes.

 Despacho n.º 3344/2008
Por despacho do presidente do conselho executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º 1.1 do despacho n.º 23 106/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 218, de 3 de Novembro de 2006, foi
transferida, precedendo concurso, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
do quadro da Escola Básica e Secundária D. Lucinda Andrade — São Vi-
cente (Madeira), código 3110 -201, para lugar do quadro de zona pedagó-
gica do Algarve, código 08, Escola Secundária de Silves código 400531,
a docente do grupo 510, Ana Margarida Domingues Rodrigues.

5 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João António Mourinho Vieira Gomes.

 Despacho n.º 3345/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23106/2006, publicado
no Diário da República, 2.ª série n.º 218 de 03/11/2006, foi transferida,
precedendo concurso, com efeitos a 01/09/2006, do Quadro de Zona
Pedagógica de Setúbal (código 15) para lugar do Quadro de Zona Pe-
dagógica do Algarve (código 08), Escola Secundária de Silves (código
400531), a docente do grupo 510, Anabela Sequeira Tomé Gonçalves.

5 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
João António Mourinho Vieira Gomes.

 Despacho n.º 3346/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo, no uso da com-

petência delegada no n.º 1.1 do Despacho n.º 23 106/2006, publicado no
Diário da República, 2.ª série n.º 218 de 03/11/2006. foram nomeados
para lugar do Quadro de Zona Pedagógica do Algarve, Escola Secun-
dária de Silves (código 400531), nos termos da alínea a) do n.º 1 dos
artigos 64º e 65º do Estatuto da Carreira Docente, aprovados pelo Decreto-
-Lei n.º 139 -A/90 de 28/04, com as alterações dadas pelo D. L. 1/98, de
2 de Janeiro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, os professores a
seguir indicados:

Grupo Nome Para QZP Código

500 Carla Maria Devesa Ferreira  . . . . Algarve. . . . 08
500 Luís Pedro da Silva Parracho. . . . Algarve. . . . 08